
Zabawy logopedyczne dla przedszkolaka 

Kolejny tydzień spędzony w domu i kolejne pomysły na 

zabawy logopedyczne dla małych przedszkolaków. Pamiętajmy, że 

uczymy się przez zabawę, więc wszystkie propozycje 

mogą się odbywać w różnych miejscach: na dywanie, w wannie, przy 

stoliku czy na kanapie. Jednak najważniejsze, żeby ten czas był 

przepełniony radością i bliskością. 

Tutaj czegoś brakuje… 

Zabawa polega na ułożeniu kilku przedmiotów, na przykład: kubek, owoc, zabawka, nożyczki. 

Przedmioty układamy w jednej linii. Wspólnie z dzieckiem podajemy nazwy tych 

przedmiotów: zaczynając od lewej do prawej. Następnie zasłaniamy oczy dziecka lub 

prosimy, żeby się odwróciło. Kiedy dziecko nie widzi leżących przed sobą przedmiotów, 

zabieramy jeden z nich i chowamy go. Dziecko, po ściągnięciu chustki lub po odwróceniu, ma 

za zadanie powiedzieć czego brakuje. Innym pomysłem na tę zabawę będzie ułożenie kilku 

przedmiotów (najlepiej maksymalnie czterech), a gdy dziecko nie patrzy, zamienienie 

kolejności dwóch elementów układu. Wówczas zadaniem dziecka jest powiedzenie jakie 

przedmioty zamieniły się miejscami ☺ Ciekawe, który przedszkolak będzie najlepszym 

pamięciuszkiem ☺ 

Worek ze skarbami  

Do woreczka lub poszewki na poduszkę wkładamy (wspólnie z dzieckiem) kilka przedmiotów: 

pluszowa zabawka, klocek, autko i inne, dowolne i wybrane z dzieckiem. Następnie 

wkładamy rękę do worka i wybieramy jeden przedmiot, ale nie wyciągamy go! Dotykając 

opisujemy jaki jest (miły w dotyku, z plastikowymi oczami, ma długie uszy i ogonek…),  

a zadaniem drugiego uczestnika zabawy jest odgadnięcie o jakim przedmiocie jest mowa.  

W tej zabawie możemy bawić się na zmianę (Najpierw ja, potem Ty).  

Słyszysz coś? 

Zabawa w uważne słuchanie ☺ Do zabawy potrzebna będzie cienka chusta lub inny materiał, 

który posłuży do zasłonięcia oczu dziecka. Ważne, żeby uszy były odsłonięte. Następnie 

pytamy dziecko czy coś słyszy –może samochód za oknem, szczekanie psa, odgłosy pralki? 

Ważne, żeby dziecko spróbowało wysłuchać jak najwięcej dźwięków ze swojego otoczenia. 

Dziecko może również odgadywać odgłosy wydawane przez rodziców, na przykład stukanie 

łyżeczką o kubek albo tupanie nogami. Ciekawe co na te hałasy powiedzą sąsiedzi ☺  
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